PAGE
5

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 26.11.2019                                                                                         № 189
х. Коржевский
О создании конкурсной комиссии

по проведению конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования
в Коржевском сельском поселении Славянского района
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения Коржевского сельского поселения Славянского района в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования в Славянском районе п о с т а н о в л я ю:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Коржевском сельском поселении Славянского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Коржевском сельском поселении Славянского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                       Л.Н.Трегубова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Коржевского сельского

поселения
Славянского района
от 26.11.2019 № 189
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования в Коржевском сельском поселении Славянского района
	Трегубова Людмила

Николаевна

	Глава Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель комиссии;

	Демченко Любовь Васильевна

	Начальник финансового отдела Коржевского сельского поселения Славянского района; заместитель председателя комиссии;

	Зеленцова Ирина  Ивановна

	Начальник общего отдела администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ченская Юлия Алексеевна

	Директор МКУ «Общественно-социальный центр Коржевский»;

	Осипанова Ольга Валентиновна

	Специалист 2 категории МКУ «Общественно-социальный центр Коржевский» по развитию ЛПХ и малых форм хозяйствования, земельным вопросам;

	Фролент Ольга Владимировна

Буркот Сергей

Иванович

	Ведущий специалист МКУ «Общественно-социальный центр Коржевский»

Депутат Совета Коржевского сельского поселения

Начальник общего отдела                                                            И.И.Зеленцова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Коржевского сельского поселения
Славянского района
от 26.11.2019 № 189
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Коржевском сельском поселении Славянского района
1. Общие положения
           1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования  в Коржевском сельском поселении Славянского района (далее –конкурсная комиссия) – коллегиальный орган, созданный для проведения конкурсного отбора проектов на муниципальном уровне.
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Славянский район, Уставами поселений муниципального образования Славянский район.

2. Задачи конкурсной комиссии

2.1.Основными задачами конкурсной комиссии являются:

- рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

- проверка проектов на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком;

- объективная оценка проектов в соответствии с критериями конкурсного отбора, в том числе оценка социально-экономической значимости проектов и формирование итоговой оценки проектов;

- формирование рейтинга проектов и определение проектов, подлежащих софинансированию;
2.2.Для осуществления своих полномочий конкурсная комиссия имеет право в установленном порядке:

- запрашивать и получать от администрации Коржевском сельском поселении Славянского района необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции конкурсной комиссии;

- привлекать специалистов администрации Коржевском сельском поселении Славянского района для участия в подготовке предложений и рекомендаций по вопросам, входящим в компетенцию конкурсной комиссии.

3. Состав и порядок работы конкурсной комиссии.
3.1.Состав конкурсной комиссии состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов.
3.2 Председатель конкурсной комиссии руководит деятельностью комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых конкурсной комиссией решений и рекомендаций.

3.3.Изменение состава конкурсной комиссии может осуществляться на протяжении всего периода ее полномочий.
4. Права и обязанности членов конкурсной комиссии
4.1.  Члены конкурсной комиссии вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для подготовки вопросов к заседанию конкурсной комиссии;

- вносить предложения по формированию повестки дня заседания конкурсной комиссии;

- принимать участие в подготовке вопросов к заседанию конкурсной комиссии.
4.2. Члены конкурсной комиссии обязаны:

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации;

- принимать личное участие в заседаниях конкурсной комиссии;

- при осуществлении своих полномочий соблюдать нормы деловой этики, с уважением относиться к мнению других членов конкурсной комиссии и иных лиц, принимающих участие в заседаниях;

5. Организация деятельности конкурсной комиссии

5.1.Основной формой деятельности конкурсной комиссии является заседание.

5.2.Заседания проводятся по мере необходимости.

5.3.Заседанием конкурсной комиссии руководит председатель или, в случае его отсутствия, по его поручению заместитель председателя.

5.4.Председатель конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии;

- председательствует на заседаниях конкурсной комиссии;

- организует и контролирует выполнение решений конкурсной комиссии;

- утверждает повестку дня, дату, место и время проведения заседаний конкурсной комиссии.

5.5.Секретарь конкурсной комиссии:

- формирует совместно с председателем конкурсной комиссии повестку дня очередного заседания и обеспечивает ее документально- техническое исполнение;

- ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;

- информирует членов конкурсной комиссии о дате, времени, месте проведения, о вопросах повестки дня очередного заседания;

- осуществляет сбор и обобщение замечаний и предложений членов конкурсной комиссии.

5.6.Члены конкурсной комиссии:

- имеют равные права и несут равные обязанности;

- обязаны выполнять требования настоящего Положения

- знакомятся с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение конкурсной комиссии;

- выступают на заседаниях конкурсной комиссии.

5.7 Решение конкурсной комиссии по итогам рассмотрения проектов принимается открытым голосованием простым большинством голосов состава конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
5.8.Решения конкурсной комиссии носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, подписываются председательствующим и секретарем конкурсной комиссии.
5.9. Протокол заседания конкурсной комиссии является основанием для принятия решения о выделении иных межбюджетных трансфертов.
Начальник общего отдела                                                           И.И.Зеленцова